ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO N°262/2024

Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito de Jequié, Zenildo Brandão Santana, ao

Secretário de Infraestrutura, Lucindo Menezes, aos Deputados Federais João Leão,

Antônio Brito, Leur Lomanto Jr e Paulo Magalhães, e ao Deputado Estadual

Euclides Fernandes, para que junto a Secretaria de Infraestrutura do Município e

através de emendas parlamentares dos deputados, providenciar o alargamento e a

pavimentação asfáltica da via que liga a BR-330 ao Conjunto Habitacional

Parque do Sol, no bairro Jequiezinho.

Considerando a necessidade premente de melhorias na infraestrutura viária do bairro

Jequiezinho, especialmente no que diz respeito ao acesso ao Conjunto Habitacional

Parque do Sol;

Considerando que a via que liga a BR-330 ao referido conjunto habitacional encontra-

se estreita e carente de pavimentação asfáltica, dificultando o tráfego de veículos e o

acesso dos moradores;

Considerando ainda a importância de proporcionar condições adequadas de

mobilidade urbana e segurança viária para os residentes do bairro Jequiezinho;

Requeiro, portanto, que sejam adotadas as medidas necessárias para o alargamento

e pavimentação asfáltica da referida via, por meio de recursos disponibilizados pela

Secretaria de Infraestrutura do Município e, se possível, através de emendas

parlamentares dos Deputados Federais João Leão, Antônio Brito, Leur Lomanto Jr,

Paulo Magalhães e do Deputado Estadual Euclides Fernandes.

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://iequie.ba.ieq.br I E-mail: camaramunicioaldeieouieQiequie.ba.leq.br I contato (073) 3528 8600.

ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

Espera-se que, com esta iniciativa, seja possível melhorar significativamente as

condições de acessibilidade e segurança no bairro Jequiezinho, contribuindo assim

para o desenvolvimento e qualidade de vida dos seus habitantes.

Por ser uma solicitação importante e de justa medida, esperamos contar com o apoio

dos nobres Pares e o pronto atendimento por parte do nosso ilustre Prefeito e

Deputados mencionados nas esferas estadual e federal.

Sala das Sessões, 08 de abril de 2024.

eira Melo
(MARCINHO)

Vereador

ATENDI DO
Of. n.°

Em:  n. / 04 / 024

#-? --?. 146 79c3 24

ATENDA-SE ARQU1VE-SE

Sala das Sessões em;1 ° / 174 /

Câmara Municipal de Jequie - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://ieouie.baleq.br 1 E-mail: camaramunicipaldeiequie jequie.ba.leo.br 1 contato (073) 3528 8600.